
N Key-Plan

CIVITELLA DI
VAL CHIANA

COMUNE DI

COMUNE DI AREZZO

LOTTO 1LOTTO DI COMPLETAMENTO

FANOGROSSETO

STRADA DI COLLEGAMENTO
E78-S.R.71

ASSE PRINCIPALE

STR
AD

A D
I C

O
LLEG

AM
EN

TO
 S.R

.73
R

AC
C

O
R

D
O

 A1 AR
EZZO

-BATTIFO
LLE

SVINCOLO "SAN GIULIANO" 

SVINCOLO "AREZZO" 

SVINCOLO "SAN ZENO" 

SVINCOLO "STADIO" 

SVINCOLO "SCOPETONE" 

01
02

03 05
06

04

08
07

09
10

11

12

13 14

15

16 17
18

 Viadotto VI09

QT.RIF. 448,000

6.
50

13.52

SPALLA 1
VISTA FRONTALE

SCALA 1:100

trave
2.50

ISOLATORI
ELASTOMERICI

13.53

0.
11

0.
32

BARRIERA
H3 BP W5

Carter di lamiera
microforata
in acciaio corten

as
se

tra
cc

ia
m

en
to

as
se

sp
al

la
 e

im
pa

lc
at

o

1.27

1.20 1.20 1.20

4.50 4.50

461.587
(sul paraghiaia)

451.30

457.80

micropali
Ø est. 300 mm
(50 cm dentro la
fondazione)
interasse un metro

0.50 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.50

15.00

2.
00

0.
20

COPPELLA
sp. 7 cm

SOLETTA
sp. min. 32 cm

6.
50

11.00

0.20 4.80 1.50 2.50 2.00

2.
00

0.
20

6.70

457.80

451.30

0.40

1.20

2
1

cuneo
di misto
cementato

1.20 0.90

1.50 2.50 2.00

0.40

0.200.40

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
va

r. 
 3

.1
7 

÷ 
4.

00

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
3.

17

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
4.

01

0.
16

0.
16

4.
17

3.
33

SPALLA 1  -  SEZIONE B-B
SCALA 1:100

micropali
Ø est. 300 mm
(50 cm dentro la
fondazione)
interasse un metro

5.00 6.00

6.30

6.
50

2.25 2.25

LATO SUDLATO NORD

6.
50

11.00

0.20 4.80 1.50 2.50 2.00

2.
00

0.
20

6.70

457.80

451.30

SPALLA 1
PROSPETTO LATERALE NORD

SCALA 1:100

muro d'ala 6.30 2.50

8.80 2.00

461.50
461.20

m
ur

o 
d'

al
a 

10
.2

0

461.17
0.20

0.
20

0.20

0.
60

0.40

pa
ra

gh
ia

ia
 2

.8
6

pa
ra

gh
ia

ia
 3

.1
7

m
ur

o 
d'

al
a 

9.
90

6.
50

11.00

0.204.801.502.502.00

2.
00

0.
20

6.70

457.80

451.30

SPALLA 1
PROSPETTO LATERALE SUD

SCALA 1:100

muro d'ala 6.302.50

8.802.00

m
ur

o 
d'

al
a 

10
.9

5

0.
60

0.40

pa
ra

gh
ia

ia
 3

.5
3

pa
ra

gh
ia

ia
 4

.0
1

m
ur

o 
d'

al
a 

10
.6

7

Carter di lamiera
microforata
in acciaio corten

P=-7.00%
P=7.00%

0.20

0.
20

0.20
462.25

461.97461.93

13.10

2.
50

13.24

P=-7.00%
P=7.00%

SPALLA 2
VISTA FRONTALE

SCALA 1:100

Carter di lamiera
microforata
in acciaio corten

trave
2.50

455.45

LATO SUDLATO NORD

1.20 1.20 1.20

0.
11

0.
32

SOLETTA
sp. min. 32 cm

as
se

tra
cc

ia
m

en
to

micropali
Ø est. 300 mm
(50 cm dentro la
fondazione)
interasse un metro

2.11 4.50 4.50

BARRIERA
H3 BP W5

459.22
(sul paraghiaia)

COPPELLA
sp. 7 cm

QT.RIF. 447,000

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
3.

17
0.

16

3.
33

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
4.

00
0.

16

4.
16

as
se

sp
al

la
 e

im
pa

lc
at

o

452.95

2.
50

455.45

452.95

4.50 5.30

0.
20

2.
00

10.00

5.70

0.90 1.20 0.40

2
1

cuneo
di misto

cementato

pa
ra

gh
ia

ia
 fi

lo
 in

te
rn

o
va

r. 
 3

.1
7 

÷ 
4.

00

0.40

0.20 0.40

micropali
Ø est. 300 mm

(50 cm dentro la
fondazione)

interasse un metro

5.30

2.00 2.50 1.50 3.80 0.20

SPALLA 2 -  SEZIONE A-A
SCALA 1:100

2.
50

455.45

452.95

2.002.50muro d'ala 5.300.20

0.
20

2.
00

0.
60

10.00

5.70

0.901.200.40

SPALLA 2
PROSPETTO LATERALE NORD

SCALA 1:100

458.73

Carter di lamiera
microforata
in acciaio corten

pa
ra

gh
ia

ia
 2

.7
2

pa
ra

gh
ia

ia
 3

.1
7

458.70
458.46

m
ur

o 
d'

al
a 

5.
51

0.
03

0.20

0.
20

0.20

m
ur

o 
d'

al
a 

5.
75

SPALLA 2
PROSPETTO LATERALE SUD

SCALA 1:100

2.
50

455.45

452.95

2.00 2.50 muro d'ala 5.30 0.20

0.
20

2.
00

0.
60

10.00

5.70

0.90 1.20 0.40

459.55

pa
ra

gh
ia

ia
 3

.5
5

pa
ra

gh
ia

ia
 4

.0
0

459.52 459.28

m
ur

o 
d'

al
a 

6.
33

0.20

0.
20

0.20

m
ur

o 
d'

al
a 

6.
57

0.
03

as
se

st
ra

da

0.33

15.00

2.11

0.79

SPALLA 1  -  PIANTA
SCALA 1:100

micropali
Ø est. 300 mm
(50 cm dentro la
fondazione)
interasse un metro

15
3.

43
°

3.00

85.88° 110.45°

11
.0

0

2.
00

1.
70

0.
80

1.
50

0.
90

0.
80

4.62

15.00

5.
00

9.19

2.
38

9.
64

6.
32

0.
20

1.20

1.
20

2.25 4.50 4.50 2.25 0.750.75

0.75

2.
10

1.
90

1.9
0

1.84

0.70

13.77

82.61°

1.
71

0.
81

1.
78

1.
78

1.7
8

1.78

0.50 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.50

1.00 1.00

0.
50

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

0.
50

0.81 1.00 0.810.50 1.00 1.00 0.50

0.40
0.40

17
0.3

0°

17
0.3

0°

17
0.

30
°

5.
59

16
6.

68
°

2.50

116.57°as
se

sp
al

la
 e

im
pa

lc
at

o

as
se

 tr
ac

ci
am

en
to

1.27

SPALLA 2  -  PIANTA
SCALA 1:100

3.
80

3.00 9.00 3.00

0.75

0.
20

0.
20

0.50 1.00 1.00 0.50 0.50 1.00 1.00 0.50

97.53°

172.42°

0.50 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.50

15.00

0.88 2.11 4.50 4.50 2.11 0.88

5.35

micropali
Ø est. 300 mm
(50 cm dentro la
fondazione)
interasse un metro

2.
00

0.
90

0.
80

0.
80

1.
50

0.40
0.40 1.20

1.
20

13.24

5.
30

1.37 0.75 0.88

0.
50

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

1.
00

0.
50

10
.0

0

2.
50

2.
50

as
se

tra
cc

ia
m

en
to

as
se

sp
al

la
 e

im
pa

lc
at

o
as

se
st

ra
da

0.33 0.79

OPERE D'ARTE MAGGIORI
Asse collegamento Palazzo del Pero

VI.09 - Viadotto Fiumicello
Carpenterie spalle 

varie

S01VI09STRDI01_B

S 0 1 V I 0 9 S T R D I 0 1 B

A Emissione Agosto '23 Cassarini Bordugo Guiducci

B
C
D

ANAS - DIREZIONE  PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE LAVORI

REDATTO VERIFICATO APPROVATODATADESCRIZIONEREV.

Direzione Progettazione e Realizzazione Lavori

PROGETTO DEFINITIVO

GPINGEGNERIA
GESTIONE  PROGETTI  INGEGNERIA srl

PROGETTAZIONE ATI:
(Mandataria)

(Mandante)

(Mandante)

(Mandante)

IL PROGETTISTA RESPONSABILE DELL'INNTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

Dott. Ing. GIORGIO GUIDUCCI

SPECIALISTICHE. (DPR207/10 ART 15 COMMA 12) :

IL GEOLOGO

Dott. Geol. Roberto Salucci

Ordine dei geologi
della Regione Lazio n. 633

Studio di Architettura e Ingegneria Moderna

I PROGETTISTI SPECIALISTICI

Ing. Ambrogio Signorelli

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. A35111

Ing. Moreno Panfili

Ordine Ingegneri
Provincia di Perugia n. A2657

Ing. Giuseppe Resta

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. 20629

FI 508

E78 GROSSETO - FANO
Tratto Nodo di Arezzo – Selci – Lama (E45)
Adeguamento a quattro corsie del tratto

San Zeno – Arezzo – Palazzo del Pero, 1° lotto

COORDINATORE PER LA SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE

Arch. Santo Salvatore Vermiglio

Ordine Architetti
Provincia di Reggio Calabria n. 1270

Ing. Matteo Bordugo

Ordine Ingegneri
Provincia di Pordenone al n. 790A

VISTO: IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
Ing. Francesco Pisani

VISTO: IL RESP. DEL PROGETTO
Arch.Pianif. Marco Colazza

cooprogetti

Dott . Ing . GIORGIO GUIDUCCI
ORDINE INGEGNERI

ROMA
N° 14035

n. 790 Sez. A

Matteo
BORDUGO

-             O
RD

INE             DEGLI          INGEGNERI

Civile e Ambientale
Industriale

Dell'Informazione

PROV .  DI  PORDENON
E

D P F I 5 0 8 D 2 3

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
NOME FILE

AutoCAD SHX Text
CODICE PROGETTO

AutoCAD SHX Text
ELAB.

AutoCAD SHX Text
CODICE

AutoCAD SHX Text
REVISIONE

AutoCAD SHX Text
SCALA

AutoCAD SHX Text
PROGETTO

AutoCAD SHX Text
ANNO

AutoCAD SHX Text
LIV.PROG


	Sheets and Views
	S01VI09STRDI01_B-S01VI09STRCP01_A


		2024-02-28T14:10:35+0000
	BORDUGO MATTEO


		2024-02-28T16:54:47+0000
	Guiducci Giorgio




